

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Łódzkiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Polityka Społeczna

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno im. 25 Pułku Piechoty Armii Krajowej Forma prawna- Stowarzyszenie Numer KRS: 000105462 , REGON: 526233197 , NIP: 7681850736 Numer Rachunku Bankowego: PBO Bank Polski: 03102039160000090203145257 Adres: pl. Kościuszki 9, 26-300 Opoczno Adres e-mail: js1042opoczno@gmail.com Numer telefonu: 537787366 Strona FB: www.facebook.com/StrzelecOpoczno	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolni od uzależnień, wybieramy bezpieczeństwo			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1.09.2024 r.	Data zakończenia	30.09.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Cel zadania: Przeprowadzenie dwudniowego, kompleksowego programu szkoleniowego, który łączy warsztaty profilaktyki uzależnień z edukacją ekologiczną i bezpieczeństwem oraz praktyczne szkolenia z zakresu ratownictwa, survivalu, topografii i działań wodnych.</p> <p>Miejsce realizacji: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Miedznej Murowanej zlokalizowany nad zalewem, w bliskiej odległości z lasem, zapewniający dostęp do wody oraz odpowiednią infrastrukturę do przeprowadzenia zajęć. Posiada również pomieszczenie sanitarne i zaplecze socjalne.</p> <p>Grupa docelowa odbiorców: dzieci, młodzież oraz dorośli, osoby z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, lokalne instytucje (osoby z powiatu Opoczyńskiego i Tomaszowskiego), mieszkańcy województwa Łódzkiego</p> <p>Sposób rekrutacji uczestników: Zostanie umieszczony plakat na stronach FB oraz portalach instytucji lokalnych i współpracujących organizacji, słupach informacyjnych na terenie miast i gmin,</p>				

wysłane zostanie zaproszenie do dyrekcji szkół, zachęcające do poinformowania uczniów odnośnie wydarzenia.

Program szkolenia:

Dzień 1

1. **Warsztaty profilaktyki uzależnień** (Ratownik PSP i OSP, psycholog, ratownik medyczny, specjalistą ds. BHP):
 - o Omówienie negatywnych skutków uzależnień.
 - o Dyskusje grupowe i interaktywne prezentacje.
2. **Program edukacji ekologicznej** (Leśniczy z Nadleśnictwa Opoczno- Lasy Państwowe):
 - o Prezentacje i warsztaty Leśniczego, który uświadomi rolę, jaką w życiu człowieka odgrywa las, opowie o prawidłowym dokarmianiu ptaków i zwierząt leśnych, na czym polega ekologia oraz aspektach pracy w nadleśnictwie.
 - o Praktyczne zajęcia terenowe dotyczące zasad Leave No Trace (Nie zostawiaj śladów).
3. **Szkolenie z bezpieczeństwa i topografii** (instruktorzy, kadra stowarzyszenia):
 - o Teoria i praktyka orientacji w terenie.
 - o Użycie kompasu, map i GPS.

Dzień 2

1. **Szkolenie z zakresu survivalu** (instruktorzy, kadra stowarzyszenia):
 - o Techniki przetrwania w trudnych warunkach.
 - o Użycie krzesiwa do rozpalania ognia, budowa schronienia.
2. **Szkolenie ratownicze i działania wodne** (instruktorzy, kadra stowarzyszenia, ratownik PSP i OSP, ratownik medyczny):
 - o Praktyczne ćwiczenia na wodzie z użyciem pontonów.
 - o Użycie kamizelek ratunkowych, rzutki ratunkowej, krótkofalówek, lin oraz noszy ratowniczych. Nauka węzłów.
 - o Pierwsza pomoc i użycie apteczek taktycznych.
3. **Quiz wiedzy** (instruktorzy, kadra stowarzyszenia):
 - o Rozwiązanie quizu dotyczącego negatywnych skutków uzależnień, bezpieczeństwa, topografii, survivalu, ratownictwa i działań wodnych.

Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno im. 25 Pułku Piechoty Armii Krajowej zorganizuje dwudniowe zajęcia szkoleniowe dla dzieci, młodzieży i członków organizacji. Tytuł zadania: „**Wolni od uzależnień, wybieramy bezpieczeństwo**”. Udział w projekcie weźmie około 60 osób i minimum 10 członków Stowarzyszenia będących przydzielonych do zadań podczas projektu. Zajęcia zostaną przeprowadzone w miesiącu wrześniu (weekend). Podczas zajęć dzieci i młodzież będą mogły aktywnie i zdrowo spędzić czas wolny, a zarazem zgłębić wiedzę na temat profilaktyki uzależnień połączonych z programem edukacji ekologicznej i bezpieczeństwa oraz topografii, survivalu, ratownictwa i działań wodnych. Projekt polega na całodniowym zorganizowaniu zajęć dla uczestników, poprzez edukację na w/w tematy, integrację społeczną oraz zwiększenie swojej sprawności psychofizycznej poprzez sport. Zajęcia przeprowadzone zostaną jednocześnie, ale w małych grupach, ze względu na podział sprzętowy, zapewnienie spersonalizowanego podejścia do uczestników oraz zagwarantowanie bezpieczeństwa. Miejszem realizacji będzie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Miedznej Murowanej, terenie należącym do Gminy Żarnów. Jest to instytucja, z którą Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno ma podpisane porozumienie o współpracę oraz niejednokrotnie działała w organizacji wielu wydarzeń, z powodzeniem. Nocleg zorganizowany zostanie w oparciu o budynek OSiR w Miedznej Murowanej, pod adresem ul. Ogrodowa 40, 26-330 Miedzna Murowana. W budynku znajduje się dużo miejsca, pomieszczenie sanitarne i zaplecze socjalne. Uczestnicy projektu zostaną umundurowani oraz przystosowani do zajęć w terenie. Dzięki temu, będą mogli poczuć się jak prawdziwi żołnierze i wykonywać wszelkie zadania z należytą starannością. Zorganizowane zostaną teoretyczne i praktyczne zajęcia z zakresu bezpieczeństwa, topografii, survivalu, ratownictwa oraz działań wodnych.

W ramach projektu zaplanowane jest spotkanie z pracownikiem Nadleśnictwa Opoczno, który oprowadzi uczestników po terenie pobliskiego lasu, uświadomi rolę, jaką w życiu człowieka odgrywa las, opowie o prawidłowym dokarmianiu ptaków i zwierząt leśnych, na czym polega ekologia oraz aspektach pracy w nadleśnictwie. Dla uczestników projektu zorganizowane zostanie wyżywienie na

czas realizacji projektu. Drugi dzień poświęcony zostanie na edukację ratowniczą i działania wodne ale i na integrację oraz rywalizację między uczestnikami. Zostanie przeprowadzony quiz, dzięki którym zostanie sprawdzona wiedza i umiejętności uczestników. Podczas quizu sprawdzona zostanie wiedza, która uczestnicy nabyli od pracownika nadleśnictwa, Ratownika PSP i OSP, psychologa, ratownika medycznego, specjalistę ds. BHP oraz prowadzących zajęć- kadrę Jednostki Strzeleckiej 1042 Opoczno. Opiekę medyczną podczas wszelkich przedsięwzięć będą sprawowali członkowie Stowarzyszenia, posiadający odpowiednie uprawnienia. Chcemy zrealizować ten projekt, ponieważ od samego początku powstania Stowarzyszenia kierujemy się dobrem i rozwojem dzieci i młodzieży. Członkowie naszej formacji działają społecznie od 2010 roku, a grupa osób tworzących trzon Jednostki Strzeleckiej 1042 Opoczno od 2018. Prowadziliśmy swoje działania statutowe w czasie epidemii poprzez zajęcia zdalne, zakupy dla osób starszych oraz w wielu instytucjach (szpitale, punkty szczepień itp.), w momencie kiedy było to możliwe prowadziliśmy zajęcia w małych grupach, wszystko by podbudowywać chęć działania członków naszego Stowarzyszenia. Na każdym kroku staramy się promować aktywne spędzanie czasu, przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu i patologiom, aktywizować i integrować społeczność lokalną. Podobne projekty były realizowane w miesiącach i latach ubiegłych, wyłącznie z środków własnych stowarzyszenia. Powyższy projekt będzie realizowany bezpłatnie dla wszystkich uczestników. GPSy, repliki broni, mundury, saperki, pałatki, namioty oraz inne niezbędne przedmioty do przeprowadzenia zajęć znajdują się na wyposażeniu Stowarzyszenia.

Projekt i realizację działań będą nadzorowali członkowie stowarzyszenia Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno im. 25 Pułku Piechoty Armii Krajowej. Realizując zadanie Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno będzie wspierała i upowszechniała kulturę fizyczną w regionie, a także aktywizowała dzieci i młodzież.

Realizacja zadania ma **duży wkład w przeciwdziałanie uzależnieniom**, gdyż treści warsztatów uczą zdrowych nawyków, m.in. właściwych postaw spędzania czasu wolnego wśród uczestników. Program obfity w zajęcia ruchowe przeciwdziała chorobom cywilizacyjnym: otyłości, wadom postawy oraz wadom wzroku, wynikającym z częstego używania urządzeń elektronicznych. Profesjonalna opieka oraz specjaliści gwarantują bezpieczeństwo uczestników oraz atrakcyjne zajęcia. Zastosowany system małych grup zapewnia personalizowane podejście do uczestników, a zarazem zachęca ich do wymiany doświadczeń pomiędzy sobą i integrację społeczną.

Warsztaty realizowane w trakcie zadania mają na celu krzewienie w uczestnikach pasji i zaciekawienia, poszukiwanie swojego hobby, co przekłada się na rozwój psychofizyczny i mniejszą presję środowiska. **Takie działania zmniejszają potrzeby dowartościowania się z wykorzystaniem środków i zachowań uważanych za uzależniające.**

Na podstawie badań własnych wśród uczniów szkół podstawowych i średnich Województwa Łódzkiego, wynika że częstym problemem wśród wielu rodziców jest brak możliwości zapewnienia atrakcji swoim dzieciom w ramach czasu wolnego (szczególnie wśród dzieci z terenów wiejskich oraz rodzin wielodzietnych). Wśród mieszkańców niejednokrotnie panuje przekonanie, że atrakcyjną ofertę kulturalną posiada głównie centralny obszar województwa. Dodatkowym celem zadania jest zwiększenie świadomości uczestników na temat wybieranych form spędzania czasu wolnego, **z naciskiem na propagowanie zdrowego stylu życia pozbawionego uzależnień.**

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Kampania informacyjno-promocyjna, rekrutacja, koordynacja projektu	Zaprojektowanie plakatu i informacji na stronę Facebook, prowadzenie zapisów online	Egzemplarze dostępne na stronie www,
Organizacja warsztatów profilaktyki uzależnień połączonych z programem edukacji ekologicznej i bezpieczeństwa	Przeprowadzenie 5 prelekcji przez Ratowników PSP i OSP, psychologa, ratownika medycznego, leśniczego oraz specjalistą ds. BHP. Liczba uczestników: 70 osób	Fotorelacja, lista uczestników
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu bezpieczeństwa, topografii, survivalu, ratownictwa oraz działań wodnych	Przeprowadzenie dwudniowego szkolenia z zakresu bezpieczeństwa, topografii, survivalu, ratownictwa oraz działań wodnych Liczba uczestników: 70 osób Zakup wyposażenia potrzebnego do przeprowadzenia zajęć	Fotorelacja, lista obecności, faktury potwierdzające zakupy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno im. 25 Pułku Piechoty Armii Krajowej to organizacja społeczno-wychowawcza, zarejestrowana w 2023 roku, członkowie Jednostki działają w organizacjach społecznych, militarnych i pozarządowych od 2012 roku. W swoich działaniach stowarzyszenie skupia się głównie na promowaniu aktywności fizycznej, działaniu na rzecz niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i jej umacniania, wychowywania swoich członków w duchu patriotycznym, poszerzaniu wiedzy z zakresu wojskowości i szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego, upowszechnianiu działalności charytatywnej, promocji i organizacji wolontariatu, przeciwdziałaniu wykluczeniom społecznym i patologiom oraz integracji i wspomaganiu rozwoju społeczności lokalnej. Od początku działań opoczyńscy Strzelcy zorganizowali wiele spotkań i prelekcji związanych z aktywnym trybem życia, ratownictwem i bezpieczeństwem. Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno prowadzi zajęcia dla 6 grup, w tym w miejscowościach: Opoczno, Sławno, Żarnów, Białaczów, Drzewica, Stąporków. Na zajęcia w poszczególnych miejscowościach pojawiają się również osoby z powiatów ościennych. W ramach prowadzonych zajęć członkowie zdobywają wiedzę z zakresu musztry, topografii, historii, bronioznawstwa, survivalu, taktyk wojskowych i ratownictwa. Członkowie Jednostki Strzeleckiej biorą udział w zawodach biegowych, strzeleckich jak i turniejach piłkarskich. Stowarzyszenie organizuje i współorganizuje wiele wydarzeń sportowych na terenie Powiatu Opoczyńskiego. Wielu członków Jednostki Strzeleckiej 1042 Opoczno to żołnierze zawodowi, żołnierze WOT, rezerwiści oraz studenci uczelni wojskowych, ale też dzieci i młodzież. Stowarzyszenie zorganizowało I Wojewódzki Piknik Jednostek Strzeleckich- Opoczno 2022. Członkowie stowarzyszenia biorą czynny udział w organizacji obchodów świąt patriotycznych we współpracy z władzami lokalnymi i różnymi instytucjami. W 2024 roku Strzelcy organizowali Turniej Siatkarski o Puchar Dowódcy Jednostki Strzeleckiej 1042 Opoczno, który cieszył się wielkim zainteresowaniem. Brały w nim udział reprezentacje szkół, lokalnych stowarzyszeń oraz drużyny przyjezdne z Tomaszowa Maz., Piotrkowa Tryb., Krakowa. Turniej miał ograniczoną liczbę osób, a wielu uczestników zapowiedziało się na kolejną edycję.

Bezpieczeństwo i opiekę nad realizacją zadania sprawować będą członkowie Stowarzyszenia z odpowiednimi uprawnieniami.

Widzimy, że wielu mieszkańców interesuje się działaniem w jednostce zaglądając na utworzone profile na portalach facebook czy instagram (na FB obserwuje nasze stowarzyszenie 1788 osób, a zasięgi postów są bardzo wysokie). Na profilach informujemy o prowadzonych już zajęciach oraz wydarzeniach patriotycznych w których bierzemy udział.

Jaka zmiana społeczna zostanie osiągnięta poprzez realizację zadania?

W ramach zadania osiągnięte zostaną następujące efekty społeczne - zmiany społeczne:

1. „Wolni od uzależnień, wybieramy bezpieczeństwo” pomoże w kształtowaniu umiejętności przetrwania w warunkach ekstremalnych, co może być przydatne w sytuacjach kryzysowych, katastrofach naturalnych oraz zdarzeniach losowych
2. Zapobieganie patologiom dzieci i młodzieży, wychowanie poprzez sport
3. Podniesienie sprawności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych
4. Umożliwienie dzieciom i młodzieży rozwoju poprzez udział w rywalizacji sportowej
5. Promowanie zdrowego trybu życia
6. Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci, młodzieży i dorosłych
7. Przekonanie środowiska lokalnego do aktywnego wycieczki i udziału w rywalizacji sportowej
8. Profilaktyka, czyli działanie wyprzedzające i zapobiegające
9. Promocja sportu, wojskowości oraz organów państwowych
10. Promowanie patriotyzmu i szacunku dla służb mundurowych
11. Świadomość ekologiczna - działanie na terenach leśnych
12. Kulturowanie wartości dyscypliny i determinacji

Czy przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji? – trwałość rezultatów zadania

Tak, przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji Jednostka Strzelecka 1042 Opoczno im. 25 Pułku piechoty Armii Krajowej. Poprzez organizację czasu grupie docelowej wskazanej powyżej liczymy na większe zaszczepienie chęci do uprawiania sportu, chęci do zdobywania wiedzy odnośnie wojskowości i ratownictwa oraz promowanie patriotyzmu, poprawę kondycji fizycznej społeczeństwa. Rezultaty będą miały trwały charakter. Udział w zrealizowanym zadaniu może zaowocować chęcią wstąpienia nowych członków do jednostek strzeleckich oraz służb mundurowych.

Uzasadnienie wydatków:

Stowarzyszenie posiada część sprzętu potrzebnego do wykorzystania w zadaniu, lecz przy wskazanej ilości osób wystąpią braki. Stowarzyszenie posiada jeden ponton wraz z wiosłami, dwie apteczki medyczne plecakowe oraz dwie apteczki taktyczne, dwie sztuki krótkofalówek Baofeng, dwa kompasy

mapowe oraz dwa krzesiwa magnezowe. Wszystkie wymienione przedmioty zostaną użyte podczas wydarzenia. Chcąc zapewnić odpowiednią logistykę zadania, bezpieczeństwo i brak problemów komunikacyjnych między uczestnikami, do realizacji zadania potrzebne jest niżej wymienione wyposażenie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Ponton x 2szt.	5.200,00	5.200,00	
2.	Kamizelka medyczna x 2szt.	850,00	850,00	
3.	Apteczka taktyczna x 2szt.	160,00	160,00	
4.	Krzesiwo magnezowe x 4szt.	100,00	100,00	
5.	Kompas mapowy x 4szt.	120,00	120,00	
6.	Survivalowy zestaw przeżycia x 4szt.	520,00	520,00	
7.	Zakup wyposażenia medycznego (plastry, opatrunki indywidualne, kompresy, opaski elastyczne, rękawice winylowe, chusty opatrunkowe, spraye chłodzące)	290,00	290,00	
8.	Nosze ratunkowe x 2szt.	400,00	400,00	
9.	Rzutka ratunkowa x 2szt.	280,00	280,00	
10.	Kamizelka ratunkowa x 6szt.	900,00	900,00	
11.	Krótkofalówka Baofeng UV-82 x 4szt.	480,00	480,00	
12.	Lina statyczna z karabińczykiem x 2szt.	300,00	300,00	
13.	Ubezpieczenie uczestników	100,00	100,00	
14.	Wyżywienie na czas trwania szkolenia	300,00	300,00	
15.	Paliwo na przejazd uczestników szkolenia	200,00		200,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.200,00	10.000,00	200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

ZASTĘPCA DOWÓDCY
JEDNOSTKI STRZELECKIEJ

Patryk ZALEWSKI

DOWÓDCA
JEDNOSTKI STRZELECKIEJ

mt. chor. ZS Michał GUBIEC

Data 29.05.2024

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
w imieniu jednostki)

STOWARZYSZENIE
JEDNOSTKA STRZELECKA
1042 OPOCZNO

Im. 25 Pułku Piechoty Armii Krajowej
pl. Kołciuszki 9, 26-300 Opczno
NIP 7681850736, REGON 526233197
KRS 0001054629

